



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University
श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)–246174
Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University)

Ref. HNBGU/DSW/ 2024/363

Date : 23/08/2024

परिपत्र

शैक्षणिक सत्र 2024–25 हेतु हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय के समस्त परिसरों तथा सम्बद्ध महाविद्यालयों में स्नातक स्तर पर CUET के माध्यम से सम्पन्न परीक्षा में सम्मिलित समस्त अभ्यर्थियों, जिनके द्वारा किसी कारणवश सीयूईटी मैपिंग अनुरूप विषय चयन नहीं किया गया था, को सूचित किया जाता है कि वे दिनांक 24 अगस्त से 28 अगस्त 2024 तक समर्थ पोर्टल निम्नलिखित लिंक के माध्यम से अनिवार्य रूप से अपना पंजीकरण करना सुनिश्चित करें।

1. विश्वविद्यालय परिसर में पंजीकरण हेतु ऑनलाइन लिंक—
(सीयूईटी के माध्यम से केवल बी.ए./बी.कॉम./बी.एस.सी. पाठ्यक्रम हेतु)
Link for SAMARTH Portal Registration: <https://hnbguet.samarth.edu.in/>
2. विश्वविद्यालय से सम्बद्ध महाविद्यालयों में पंजीकरण हेतु ऑनलाइन लिंक—
(सीयूईटी के माध्यम से समस्त स्नातक पाठ्यक्रम हेतु)
Link for SAMARTH Portal Registration: <https://hnbguet.samarth.edu.in/college/>

प्रो. (एम.एस. नेगी)
अधिष्ठाता छात्र कल्याण

Circular

All the candidates who appeared in the examination conducted through CUET at graduation level in all the campuses and affiliated colleges of Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University for the academic session 2024-25, who did not opt the subject as per CUET mapping due to any reason, are hereby informed to ensure their registration on the Samarth portal from 24th August to 28th August 2024 through the following link(s)-

1. Registration Link for University Campuses
(Only for B.A./B.Sc./B.Com programmes through CUET)
Link for SAMARTH Portal Registration - <https://hnbguet.samarth.edu.in/>
2. Registration Link for affiliated colleges
(For all UG programmes through CUET)
Link for SAMARTH Portal Registration - <https://hnbguet.samarth.edu.in/college/>

Copy to-

1. All Deans/Campus Directors/HoDs.
2. Chief Proctor/Chief Hostel Warden.
3. I/c System Manager for uploading in the University Website.
4. SAMARTH Project Management Unit and SAMARTH Admission Committee.
5. Nodal Officer, Entrance Cell, HNBGU.
6. Director/Principal, Affiliated Colleges/Institutes of HNBGU, Srinagar Garhwal.
7. PS to VC for kind information to the Hon'ble Vice Chancellor.
8. PS to Registrar/FO/CoE.
9. Office record.

Prof. (M.S. Negi)
Dean Students' Welfare